
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

L’Assessore 

  1/2 

DECRETO N.  10   PROT. N.  17300   DEL  08.08.2017 

Oggetto:  L.R. n. 5 del 9 marzo 2015, art. 33, comma 5 - Contributo all’Associazione 

Nazionale Perseguitati Politici Italiani Antifascisti (ANPPIA), all’Unione 

Autonoma Partigiani Sardi (UAPS) e all’Associazione Nazionale Partigiani 

d’Italia (ANPI) – Ripartizione stanziamento complessivo di euro 20.000,00 - Bilancio 

regionale 2017  Capitolo SC03.0334 -  Missione 05, Programma 2, Macroaggregato 

104. 

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e ss.mm.ii. e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 7 gennaio 1977 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13 novembre 1998 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 11 del 2 agosto 2006, recante norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;  

VISTA  la L.R. n. 14 del 10 agosto 2010, recante “Misure di adeguamento del bilancio 

2010 e modifiche e integrazioni alla L.R. 2 agosto 2006, n. 11”;  

VISTA la L.R. 18 dicembre 1987, n. 57 e ss.mm.ii., concernente Concessione di un 

contributo annuo a sostegno dell’ attività della Associazione Nazionale 

Perseguitati Politici Italiani Antifascisti - ANPPIA - e dell’ Unione Autonoma 

Partigiani Sardi - UAPS -  e alle sedi sarde dell’Associazione nazionale Partigiani 

d’Italia - ANPI - da erogare con Decreto dell’Assessore regionale della Pubblica 

Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport ; 

VISTA L.R. n. 5 del 9 marzo 2015, art. 33, comma 5 che autorizza la spesa complessiva  

di euro 20.000,00 per ciascuno degli anni 2015, 2016 e 2017 per la concessione 

di un contributo all'Associazione Nazionale Perseguitati Politici Italiani 

Antifascisti – ANNPIA - all'Unione Autonoma Partigiani Sardi – UAPS - e alle 

sedi sarde dell’Associazione nazionale Partigiani d’Italia - ANPI - in conto della 

Missione 05, Programma 02, Macroaggregato 104 - Cap. SC03.0334; 

VISTA la L.R. n. 5 del 13 aprile 2017, recante Legge di stabilità 2017; 

VISTA la L.R. n. 6 del 13 aprile 2017, concernente il Bilancio di previsione triennale 

2017-2019; 



 

 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

L’Assessore DECRETO N. 10 

 DEL 08.08.2017 

  

 

  2/2 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 20/1 del 19 aprile 2017 - Documento 

tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale della manovra 

finanziaria 2017/2019, che prevede sul Capitolo SC03.0334 a favore delle 

associazioni partigiane  per l’anno 2017 uno stanziamento di euro 20.000,00; 

RILEVATO che le LL. RR. n. 5 e n. 6 del 13 aprile 2017 e il succitato Bilancio finanziario 

gestionale per l’anno 2017 autorizzano uno stanziamento complessivo di Euro 

20.000,00, sulla Missione 05, Programma 02, Macroaggregato 104, Capitolo 

SC03.0334 a favore dell’Associazione Nazionale Perseguitati Politici Italiani 

Antifascisti - ANPPIA - dell’ Unione Autonoma Partigiani Sardi - UAPS - e 

dell’Associazione Nazionale Partigiani d’Italia - ANPI - ; 

CONSIDERATO  pertanto di dover provvedere alla ripartizione dello stanziamento complessivo di 

Euro 20.000,00 tra l’Associazione Nazionale Perseguitati Politici Italiani 

Antifascisti - ANPPIA - l’Unione Autonoma Partigiani Sardi - UAPS - e 

l’Associazione Nazionale Partigiani d’Italia - ANPI - come previsto dalla citata 

L.R.  57/1987 e ss.mm.ii. 

DECRETA 

ART. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è disposta la ripartizione dello 

stanziamento di Euro 20.000,00 – Missione 05, Programma 02, Macroaggregato 

104 - Capitolo SC03.0334 - tra l’Associazione Nazionale Perseguitati Politici 

Italiani Antifascisti - ANPPIA - per euro 6.666,67, l’Unione Autonoma Partigiani 

Sardi - UAPS -  per euro 6.666,66 e l’Associazione Nazionale Partigiani d’Italia - 

ANPI -  per euro 6.666,67. 

F.to L’Assessore 

Giuseppe Dessena 


